
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1911 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de restauración de tres vehículos ferroviarios a efectos de su integración
en el Museo del Ferrocarril del municipio de Sant Llorenç des Cardassar

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 201.970,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.383,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.970,05 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50224200 - Servicios de reacondicionamiento de coches de pasajeros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugares indicados en el proyecto de obras.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 201.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.730 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turistica en destinacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GABINET MATEU S.L.
NIF B07692387
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAÇA FONT VELLA 23
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono 971500808
Correo Electrónico jaumecatala@gmateu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.093,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1911
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contracte per plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jlh
70r0/xIGwE2Qlo6wlMdcskJVpF5Xo3nKvr5IQFjp/wjHoStx4qPROU1h5mSl89AyWU1ZJgMTERJDItgxMz9r0L4LpVPIRx
8B/Xr2hWqqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fbDSj5fpPRUg6ej8nymiYf66LPVlT5Ka9BCYdtYyWfyMKHxwUHP3RsD2cEu8DLRfR0kkp2omdYJaigiKVPCt18dlaJPs/67K0x4LHF7KzDrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jlh70r0/xIGwE2Qlo6wlMdcskJVpF5Xo3nKvr5IQFjp/wjHoStx4qPROU1h5mSl89AyWU1ZJgMTERJDItgxMz9r0L4LpVPIRx8B/Xr2hWqqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jlh70r0/xIGwE2Qlo6wlMdcskJVpF5Xo3nKvr5IQFjp/wjHoStx4qPROU1h5mSl89AyWU1ZJgMTERJDItgxMz9r0L4LpVPIRx8B/Xr2hWqqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jlh70r0/xIGwE2Qlo6wlMdcskJVpF5Xo3nKvr5IQFjp/wjHoStx4qPROU1h5mSl89AyWU1ZJgMTERJDItgxMz9r0L4LpVPIRx8B/Xr2hWqqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Lllorenç des Cardassar España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Proposición técnica relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wci9EHHzEZd%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wci9EHHzEZd%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014139269 |  2024-000961319 | Thu, 12 Sep 2024 10:26:24:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110832691900507264947039544651440667663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


